ЗАКЛЮЧЕНИЕ О СТОИМОСТИ
Основанием проведения оценки является Договор № 433 от 25 ноября 2022 г., заключенный между
Заказчиком – ПАО «ДВМП» и Исполнителем – ООО «ЛЛ-Консалт».

Цель оценки – определение рыночной стоимости 1 (одной) акции обыкновенной бездокументарной
именной Публичного акционерного общества «Дальневосточное морское пароходство»
(Сокращенное наименование: ПАО «ДВМП») ИНН 2540047110, ОГРН 1022502256127; Место
нахождения: 115184 г. Москва, Новокузнецкая ул, д. 7/11 стр. 1, этаж 3, каб 338. Номер
государственной регистрации акций: 1-03-00032-A дата регистрации выпуска 11.02.2004 г., для
обязательного выкупа акций в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» от
26.12.1995 г. №208-Ф3.

Оценка проведена в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об
оценочной деятельности в РФ»; Федеральных стандартов оценки; Методических рекомендаций по
оценке, разработанных в целях развития положений утвержденных федеральных стандартов оценки
и одобренных советом по оценочной деятельности при Минэкономразвития России; Стандартов и
правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией, членом которой
является оценщик, подготовивший отчет; Иных нормативных правовых актов в области оценочной
деятельности.

Результаты оценки оформлены в виде Отчета об оценке, который представляет собой документ,
содержащий профессиональное суждение оценщика относительно итоговой стоимости объекта
оценки, сформулированное на основе собранной информации, проведенного анализа и расчетов в
соответствии с заданием на оценку.

Рыночная стоимость 1 (одной) акции обыкновенной бездокументарной именной Публичного
акционерного общества «Дальневосточное морское пароходство» (Сокращенное наименование:
ПАО «ДВМП») ИНН 2540047110, ОГРН 1022502256127; Место нахождения: 115184 г. Москва,
Новокузнецкая ул, д. 7/11 стр. 1, этаж 3, каб 338. Номер государственной регистрации акций: 1-03-
00032-A дата регистрации выпуска 11.02.2004 г. по состоянию на 31 октября 2022 г. составила
округленно:

37,46 (Тридцать семь) руб. 46 коп.1

Итоговая стоимость объекта оценки достоверна только для конкретной цели оценки с учетом
приведенных в Отчете об оценке допущений и ограничений оценки, пределов применения
полученного результата.

С уважением,
Генеральный директор
ООО «ЛЛ-Консалт»

Лазарев П.Ю.

Оценщик Ле К.А.

Дата составления отчета 05 декабря 2022 г.

1 НДС не облагается согласно подпункту 12 п.2 ст.149 НК РФ.